

Утверждена общим собранием от 12 августа 2017 года

**Смета доходов и расходов СНТ «Лесная поляна» с 01.06.17 по 31.05.18 гг**

| №<br>п/н       | Статья  | План<br>(руб.)        |
|----------------|---|-----------------------|
| <b>ДОХОДЫ</b>  |   |                       |
| <b>1.</b>      | <b>Членские взносы</b>  | 1 689 368,56р.        |
| 1.1.           | 160 член СНТ  | 10 558,55р.           |
| <b>РАСХОДЫ</b> |   |                       |
| <b>1.</b>      | <b>Электроэнергия</b>   | 111 468,56р.          |
| 1.1.           | Освещение территории:<br>44 точки*75 Вт=3300 Вт                   | 47 068,56р.           |
|                | 6 ч.*205 дн.+10 ч.*160 дн.=2830                                   |                       |
|                | 2830 ч.*3,30 КВт=9339 КВт*5,04 руб.                               |                       |
|                |   |                       |
| 1.2.           | Освещение сторожки:   | 14 000,00р.           |
| 1.3.           | Водокачка: 10000 КВт*5,04 руб.                                    | 50 400,00р.           |
| <b>2.</b>      | <b>Вывоз мусора:</b>  |                       |
|                | а) контейнер большой - 50 шт.*6060 руб.                           | 303 000,00р.          |
| <b>3.</b>      | <b>Затраты на материалы:(Материалы для ремонта имущества СНТ)</b> | 35 000,00р.           |
| <b>4.</b>      | <b>Отопление сторожки</b>   | 40 000,00р.           |
| <b>5.</b>      | <b>Корм собакам (12 мес.*1400 руб.)</b>                           | 16 800,00р.           |
| <b>6.</b>      | <b>Заработная плата:</b>  | 828 000,00р.          |
| 6.1            | Управляющий делами: 17250 руб.*12 мес.                            | 207 000,00р.          |
| 6.2.           | Бухгалтер: 28750 руб.*12 мес.                                     | 345 000,00р.          |
| 6.3.           | Вахтер: 11500 руб. * 12 мес.                                      | 138 000,00р.          |
| 6.4.           | Разнорабочий 11500 руб.*12 мес.                                   | 138 000,00р.          |
|                | после налогообложения 10005 руб.*12 мес.                          | 120 060,00р.          |
|                | из них выплачивается:   |                       |
|                | казначей 5000 руб.*6мес.; 1500 руб.*6мес.                         | 39 000,00р.           |
|                | за уборку мусора 2000 руб.*7 мес. (апрель-октябрь)                | 14 000,00р.           |
|                | сборка водопровода  | 10 000,00р.           |
|                | разборка водопровода  | 10 000,00р.           |
|                | снятие показаний счетчика 2 раза в год                            | 10 000,00р.           |
| уборка снега   | 37 060,00р.   |                       |
| <b>7.</b>      | <b>Налоги с ФОТ</b>   | 250 056,00р.          |
| <b>8.</b>      | <b>Взносы в Дос за 2017 год</b>                                   | 10 044,00р.           |
| <b>9.</b>      | <b>Банковское обслуживание: 3000 руб.*12 мес.+комиссия</b>        | 40 000,00р.           |
| <b>10.</b>     | <b>Делопроизводство</b>   | 5 000,00р.            |
| <b>11</b>      | <b>Аварийные работы</b>   | 50 000,00р.           |
|                | <b>Всего:</b>   | <b>1 689 368,56р.</b> |

|  |   |                     |
|--|---|---------------------|
|  | <b>Земельный налог (Местный бюджет)</b>                       | <b>166 860,00р.</b> |
|  | 160 член СНТ  | 1 042,88р.          |
|  | <b>Благоустройство территории (уборка мусора, окос и т.д)</b> | <b>160 000,00р.</b> |
|  | 160 член СНТ  | 1 000,00р.          |

### **Целевые взносы**

|                 |   |                     |
|-----------------|---|---------------------|
| 1               | Ремонт дорог  | 160 000,00р.        |
| 2               | установка магнитных замков на калитки у ворот и 1 линии           | 46 800,00р.         |
| 3               | обустройство промывных труб водопровода                           | <b>10 000,00р.</b>  |
| 4               | установка стяжек на столбах освещения                             | <b>15 000,00р.</b>  |
| 5               | борьба с борщевиком   | <b>10 000,00р.</b>  |
| 6               | обустройство сторожки (насос в скважину, водопровод, канализация) | <b>120 000,00р.</b> |
|                 | <b>Итого</b>  | <b>361 800,00р.</b> |
| <b>член СНТ</b> |   | <b>2 261,25р.</b>   |